Concilium Ravennatense, de quo mentionem iacit

Joannes papa in litteris liii, lv, lvi, lvii, lix et lx,

celebratum non fuisse existimavit Baronius ; Ru-
beus vero in Hist. Ravenn. lib. 5 peractum quidem
esse, sed ad nos Acta non pcrvenisse. Verum
Holstenius Decreta ejusdem Synodi in Collectione

Romana postea publicavit, eisque hunc titulum

praefixit : « Joannis papa? VHI Synodus Raveuns
habita cum cxxx episcopis anno Christi dccclxxvii,

mense Augusto, Indict. x » . Non indicat Holstcnius,

an ipsemet titulum ex suo addiderit, vel illum in

Ms. exemplari invenerit, qua in re etiam alii Con-

ciliorum collectores saepe peccarunt. Cum tamen
numerus ille cxxxepiscoporum in canonibushujus

Conciliiquitantum supersunt non legatur, existimo

illum ab Holstenio in Ms. quo usus est, repertum.

Chiffletius in Probationibus Historise Trenorciensis

pag. 249, et in ipsa Historia pag. 219 suspicatur,

Holstenium tam in episcoporum numero, quam in

mense celebrati Concilii hallucinatum esse, quod

possessio Flaviniaci nionasterii Adalgario j^duensi

episcopo in eo Concilio confirmetur, ejusque con-

firmationis initio legatur : « Anno Dominica^ Incar-

nat. DCCCLXXvii , Indictione x », in fine vero :

« Datum VI kalendas Decembris, Indictione de-

cima », et denique a quinquaginta tantum duobus

episcopis subscripta sit. Verum supersunt com-
plurima Diplomata in Conciliis confirmata, et a

partetantumepiscoporum,qui eisdem interfuerunt,

subscripta. Ad ha3c mense Novembri ludictiounde-

cima a kalendis Septenib. in Italia obtinebat,

ideoque loco VI kalendas Decembris, legendum
kal. Septembris, qnod ha?c verba, quae in eo Diplo-

mata habentur, indicare videntur : « Nos episcopi

Ravennai in nomine Domini Apostolica auctoritate,

et imperiali decreto in sancla Synodocongregali»;

mense auteni Novembri Joanues VIII qui Synodo
prajfuit, litteris ad Carolomannum regem datis, et

numero superiori a nobis memoratis, solatus est

eum de morte imperatoris patrni ejus, caque
Epistola mense Novembri data prajfert Indictio-

nern xi. Nec vcrosimile est, imperio vacante Pon-

tificem eie])[sco[tos seimperialidecreto congregatos

dixisse. Sed verba alia, qua; in eadem Epistola

habentur, opinionem Chiffletii plane evertunt, et

Concilium vivente imperatore congregatum cerlo

ostendunt : « Affuit reverendissimus et confrater

noster Adalgarius S. Augustodunensis Ecclesia)

episcopus, missus etiam imperialis, deferens nobis

prfficepta imperialia, et Privilegio Sedis Apostolicae